la  Secretaría de Acción Social para la adquisición de la 
Finca Nº 1.403 y restante de la Finca Nº 37.230, den-
tro del Programa de Regularización de Asentamientos en 
Municipios del Territorio Nacional (PRAMTN). Se facultó 
al pago de la suma total de veintiún  mil  millones  de  
guaraníes (G.21.000.000.000), incluidos los gastos cau-
sídicos, en cuotas que el mismo decreto estableció.

Finalmente, por medio del Decreto Nº 2.040, se  au-
torizó a la Secretaría de Acción Social  para  que  en  
representación del Estado Paraguayo suscriba el contrato 
de compra venta con las vendedoras de las fincas en